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  طراح: بیژن گورانی      

توضیح برای رمز جدول: 
پس از حل كامل جدول از پشت سرهم قرار دادن حروف خانه هایی كه با عدد مشخص شده اند رمز جدول به دست می آید. 

تعداد حروف رمز جدول در هر شماره می تواند متغیر باشد. جدول 

رمز جدول شماره قبل:

باقلاقاتق

و گویادداشت گفت  اینفوگلخانه

آبیاری
 یکی از نکاتی که باید در نگهداری از گیاه بابا آدم به آن توجه کرد، 
آبیاری مناسب است. بابا آدم به دلیل این که ساقه های گوشتی و 
برگ های پهنی دارد در مقایسه با سایر گیاهان آپارتمانی به آبیاری 
بیشتری نیاز دارد. همچنین به دلیل خواب زمستانی این گیاه در 
فصول سرد، مراقبت و نگهداری از گیاه گل بابا آدم در زمستان به 
گونه ای است که به آب کمتری نیاز دارد. بهترین روش نگهداری 
از بابا آدم در هوای سرد، کاهش آبیاری برای جلوگیری از پوسیده 
شدن ریشه است. توصیه می شود در فصول سرد سال یک بار 
در هفته به گیاه آب دهید و نوبت بعدی آبیاری باید زمان خشکی 
کامل خاک باشد. می توانید در تابستان هفته ای دوبار و در 
زمستان هفته ای یک بار گیاه را آبیاری کنید.

دمای مناسب
  دمای معتدل، یکی از نیازهای این گیاه اســت. بنابراین بهترین 
طریقه و طرز نگهداری از گیاه بابا آدم در منزل و در محیط بســته 
به این صورت اســت که دما را بین 15 تا 28 درجه ســانتی گراد 
نگــه داریــد. بــه ایــن نکتــه نیــز دقــت کنیــد کــه دمــای پایین تــر از 10 
درجه و بالاتر از 35 درجه ســانتی گراد باعث پژمردگی و از بین 
رفتن برگ های آن می شــود. حســاس بودن این گیاه به ســرد 
بودن هوا به اندازه ای اســت که در زمســتان بابا آدم خشــک 
می شــود و با گرم شــدن و آمدن بهار، دوباره زنده می شــوند.

نور
  بهترین شــرایط نگهداری از بابا آدم، نور ملایم اســت.گیاه بابا 
آدم در هر فصلی به شــیوه متفاوتی از تابش نور خورشــید نیاز 
دارد. اگر بخواهیم بهترین شــرایط و نحوه نگهداری و مراقبت 
از گل بابــا آدم در آپارتمــان را بــه کار ببندیــم می توانیــم در روزهــای 
ســرد و در فصول پاییز و زمســتان گلدان را زیر نور مســتقیم 
خورشــید قرار دهیم. اما در فصول گرم بهار و تابســتان آن را به 
داخل ســاختمان ببریم تا نور غیر مســتقیم خورشــید را به فاصله 
یک متری ازپشــت شیشــه جنوبی دریافت کند. 

رطوبت
  رطوبت هوا نیز بســیار برای این گیاه مهم اســت. در واقع رشــد 
گیاه بابا آدم به میزان رطوبت و آبیاری گیاه بســتگی دارد. اگر 
می خواهید گلدان تان همیشــه شــاداب و ســرزنده باشــد، باید 
محیــط خانــه را بــرای آن مرطــوب نگــه داریــد. بــرای ایــن منظــور بایــد 
دو کار را انجــام دهیــد؛ اولیــن کار هنــگام نگهــداری از بابــا آدم و 
تامین رطوبت آن این اســت که برگ های گیاه را هفته ای دوبار 
غبارپاشــی کنید. این مســاله در روزهای گرم تابســتان بســیار 
ضروری اســت. دومین روش این اســت که زیر گلدانی را پر از شــن 
یا ســنگ ریزه کنید تا ریشــه ها رطوبت را از قســمت پایینی به 
ســمت خود بکشــند و رطوبت مورد نیاز گیاه را تامین کنند. 

تکثیر
  گیــاه زیبــا و جــذاب بابــا آدم از راه هــای قلمــه  زدن، 
پاجوش و ریزوم قابل تکثیر اســت. البته مناســب ترین 
شــیوه تکثیر بابا آدم از راه پاجوش اســت. زمان 
تعویــض گلــدان حتمــا جوانه هــای بابــا آدم کــه در 
پیرامون ســاقه گیاه رشــد کرده اند را دیده اید؛ اگر 
قصــد تکثیــر گیــاه بــه ایــن روش را داریــد بایــد پاجــوش را 
بــه کمــک قیچــی تمیــز از گیــاه مــادری جــدا کــرد. در مرحلــه 
بعــد بایــد آن را بــه خــاک منتقــل کــرد. 

همه آنچه باید درباره نگهداری از گیاه بابا آدم بدانید 

گیاهی با برگ های پهن و بزرگ که جلوه ای  مریــم احمدی

خبرنــگار  چاردیــواری
خاص به آپارتمان و خانه شما می دهد. در 
ساختمان های  یا  آپارتمان ها  از  بسیاری 
اداری و تجاری گلدانی از گیاه بابا آدم مشاهده می کنیم. با نگهداری بابا آدم 

در خانه، در واقع با پرداخت هزینه کمی می توانیم محیط خانه را زیباتر کنیم. 
علاوه بر این خوشبختانه نحوه مراقبت و نگهداری از آن در آپارتمان سخت نیست 
و رعایت یک سری نکات برای رشد مطلوب گیاه و با کمی مطالعه می توانیم 

محیط خانه را با وجود آن زیباتر کنیم و باعث بهبود روحیه افراد خانه شویم. 

یبا برای خانه شما بابا آدم، گیاهی ز

خاک
   خاک بابا آدم به تنهایی نمی تواند مواد مغذی مورد 
نیاز آن را به گیاه برساند. بنابراین به کود نیاز بسیار 
زیادی دارد. در مورد تقویت گیاه با کودهای شیمیایی 
باید بگوییم هر چه هنگام نگهداری از بابا آدم در خانه، به 
آن کود بیشتری بدهیم، رشد آن بهتر می شود. همچنین 
پاجوش های بهتری می دهد که از آنها می توان برای 
تکثیر بابا آدم استفاده کرد. بهترین کودی که می توانید 
برای آن استفاده کنید، کودهای کامل سه بیست به 
صورت مایع است. این کودها به میزان مساوی از فسفر، 
پتاسیم و نیتروژن و مواد مغذی دیگر را دارند. 


